[image: image1.png]

ШУÖМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  30 апреля  2019 г.                                                                                  № 11а
с.Шошка, Княжпогостский район

Республика  Коми
	Об утверждении плана мероприятий по

повышению эффективности бюджетных

средств и увеличения поступлений налоговых и неналоговых доходов бюджета сельского поселения «Шошка» на 2019 год

Во исполнении п. 2.2.8. соглашения о мерах по повышению эффективности использования бюджетных средств и увеличению поступлений налоговых и неналоговых доходов бюджета сельского поселения «Шошка», заключенного между администрацией муниципального района «Княжпогостский» и администрацией сельского поселения «Шошка» администрация сельского поселения «Шошка»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить План мероприятий по повышению эффективности использования бюджетных средств согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Бухгалтерии, администрации сельского поселения "Шошка " в срок до 25 июля 2019 года и 25 января 2020 года представить в финансовое управление администрации муниципального района "Княжпогостский" отчет об исполнении Плана согласно приложению № 2.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу с момента принятия и распространяется на правоотношения с 01 января 2019 года.
            5.   Считать утратившим силу постановление администрации сельского поселе-

                  ния «Шошка» от 05.12.2018 № 39 «Об  утверждении Плана мероприятий по

                  повышению эффективности использования бюджетных средств»
Глава сельского поселения «Шошка»                                                            П.Н.Рохин
Приложение № 1

к постановлению администрации

сельского поселения «Шошка»

от 30.04.2019 № 11а
План

мероприятий по повышению эффективности использования бюджетных средств бюджета
сельского поселения и увеличения поступлений налоговых и неналоговых доходов
бюджета сельского поселения «Шошка» на 2019 год
	№ п/п
	Наименование мероприятия;

показатель, характеризующий

реализацию мероприятия
	Фактическое значение показателя по итогам 2018 года
	Плановое значение показателя по итогам     1 полугодия 2019года
	Плановое значение показателя по итогам 2019 года

	Сокращение дебиторской задолженности по арендной плате

	1.
	Объём задолженности по доходам от сдачи в аренду муниципального имущества (тыс. рублей)

Справочно: объём списанной задолженности
	0
	0
	0

	Обеспечение снижения недоимки не менее 5 процентов к уровню на начало года (%)

	Разработка и реализация мероприятий по увеличению объема поступлений налоговых и неналоговых доходов в бюджет поселения

	1.
	Рост доходов по земельному налогу (тыс.рублей )

	Земельный налог (тыс. рублей)
	9,0
	3
	9

	Информирование о возможности приватизации земельных участков под объектами недвижимого имущества, о необходимости оформления прав на землю под объектами движимого и недвижимого имущества (кол-во информаций)
	5
	1
	1

	Выявление неоформленных правами земельных участков, понуждение пользователей земельных участков к оформлению прав на землю (кол-во выявленных фактов, кол-во договоров аренды или регистраций прав собственности, % роста зарегистрированных прав)
	10
	20%
	50%

	Проведение экономической оценки предоставления налоговых и неналоговых льгот с принятием решений по их оптимизации и отмене неэффективных льгот (да/нет, отчёт)

	2.
	Рост доходов от использования имущества, находящегося в муниципальной собственности

	0
	0

	Доходы от использования имущества, находящегося в муниципальной собственности (тыс. рублей)
	64,6
	24
	77

	Повышение собираемости с граждан платы за найм жилых помещений, предоставляемых им по договорам социального найма (кол-во претензий и уведомлений)

	0
	0

	Индексация ставки арендной платы за пользование муниципальным имуществом (да/нет)
	нет
	нет
	нет

	3.
	 Доходы от оказания платных услуг (работ) и компенсации затрат государства (тыс. рублей)

	0
	0

	4.
	Проведение анализа эффективности применения Закона Республики Коми "Об административной ответственности в Республике Коми" статьи 3, 6, 7, 8

	 Количество оформленных протоколов (единиц)
	1
	0
	1

	 Штрафы, санкции, возмещение ущерба (тыс. рублей)
	15,0
	0
	0

	5.
	Проведение мероприятий по выявлению и постановке на налоговый учёт организаций и структурных подразделений, головные организации которых находятся за пределами Княжпогостского района, не вставших на налоговый учёт по месту осуществления деятельности (да/нет, кол-во мероприятий)
	0
	0
	0

	6.
	Госпошлина, за совершение нотариальных действий
	5,7
	2,5
	5,2

	7.
	Налог на доходы физлиц
	68,9
	15
	65

	8.
	Единый сельхоз налог
	15,2

	0,9

	9.
	Доходы от использования имущества
	26,8
	13
	26,8

	10.
	Доходы от продажи земельных участков
	91,5
	100
	203,0

	Оптимизация расходов на аппарат сельского поселения

	1.
	Преобразование поселений в форме объединения (да/нет)

	нет
	нет
	нет

	2.
	Оптимизация штатной численности
	Вывод из штатных расписаний должностей, выполняющих работы, носящие сезонный характер, перевод их на оплату по договорам гражданско - правового характера (кол-во ед., тыс.руб.)
	0
	0
	0

	Недопущение роста кредиторской задолженности по заработной плате

	1.
	Объем кредиторской задолженности по заработной плате работников сельского поселения (тыс.рублей)
	0
	0
	0

Приложение N 2

к постановлению администрации
сельского поселения "Шошка"

от 30 апреля 2019 г. N 11а
ОТЧЕТ

о выполнении условий Соглашения между администрацией муниципального

района "Княжпогостский" и администрацией сельского поселения «Шошка
"О мерах по повышению эффективности использования бюджетных средств и увеличению

поступлений налоговых и неналоговых доходов местного бюджета

 на 2019 год

Таблица 1.  Фонд оплаты труда работников администрации сельского поселения

	2018 год, факт (тыс. рублей)
	2019 (полугодие) год, план (тыс. рублей)
	2019 (полугодие) год, факт (тыс. рублей)
	Пояснения (заполняется в случае превышения показателя 2019 года над показателем 2018 года)

	Расходы на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в муниципальном районе, всего
	489,00
	246,00

	    за счет средств местного бюджета
	489,00
	246,00

	    за счет средств целевых межбюджетных трансфертов из федерального бюджета и республиканского бюджета Республики Коми

	Расходы на оплату труда иных работников муниципальных органов, не являющихся муниципальными служащими, в муниципальном районе, всего
	685,00
	343,00

	   за счет средств местного бюджета
	625,40
	313,80

	   за счет средств целевых межбюджетных трансфертов из федерального бюджета и республиканского бюджета Республики Коми
	59,6
	29,2

	Итого
	1174,00
	589,00

  Глава сельского поселения "Шошка"           _____________              ______________________

                                                  (подпись)                     (расшифровка подписи)
Таблица 2.  Численность муниципальных служащих и иных работников органов местного самоуправления администрации сельского поселения

	Должности
	Утверждено должностей в штатном расписании на конец 2018 г.
	Утверждено должностей в штатном расписании на конец 2019 г.
	Прирост, %, (гр. 2 - 3 x 100 - 100)
	Пояснения (заполняется в случае увеличения показателей)

	1
	2
	3
	4
	5

	Муниципальные должности
	1
	1

	Должности муниципальной службы

	Должности, не являющиеся должностями муниципальной службы
	2
	2

Таблица 3.  Основные показатели исполнения плана мероприятий по повышению эффективности использования бюджетных средств бюджета сельского поселения и увеличения поступлений налоговых и неналоговых доходов бюджета сельского поселения

	N п/п
	Наименование мероприятия; показатель, характеризующий реализацию мероприятия
	Единицы измерения
	Фактическое значение показателя по итогам 2018 года
	Плановое значение показателя
	Фактически достигнутое значение показателя
	Отклонение (гр. 4 - 6)
	Причина отклонения

	1
	2
	    3
	    4
	     5
	     6
	     7
	    8

	Сокращение дебиторской задолженности по арендной плате

	11.
	Объём задолженности по доходам от сдачи в аренду муниципального имущества
Справочно: объём списанной задолженности
	тыс. руб.

	Обеспечение снижения недоимки не менее 5 процентов к уровню на начало года
	%

	Разработка и реализация мероприятий по увеличению объема поступлений налоговых и неналоговых доходов в бюджет поселения

	11.
	Рост доходов по земельному налогу
	тыс. руб.

	Земельный налог
	тыс. руб.
	9,00

	1
	Информирование о возможности приватизации земельных участков под объектами недвижимого имущества, о необходимости оформления прав на землю под объектами движимого и недвижимого имущества (кол-во информаций)
	единиц
	5

	Выявление неоформленных правами земельных участков, понуждение пользователей земельных участков к оформлению прав на землю (кол-во выявленных фактов, кол-во договоров аренды или регистраций прав собственности, % роста зарегистрированных прав)
	единиц
	10

	Проведение экономической оценки предоставления налоговых и неналоговых льгот с принятием решений по их оптимизации и отмене неэффективных льгот (да/нет, отчёт)
	тыс. руб.

	12.
	Рост доходов от использования имущества, находящегося в муниципальной собственности
	тыс. руб.

	Доходы от использования имущества, находящегося в муниципальной собственности
	тыс. руб.
	64,6

	Повышение собираемости с граждан платы за найм жилых помещений, предоставляемых им по договорам социального найма (кол-во претензий и уведомлений)
	единиц

	Индексация ставки арендной платы за пользование муниципальным имуществом
	(да/нет)

	. 3.
	Доходы от оказания платных услуг (работ) и компенсации затрат государства
	тыс. руб.

	, 4.
	Проведение анализа эффективности применения Закона Республики Коми "Об административной ответственности в Республике Коми" статьи 3, 6, 7, 8

	Количество оформленных протоколов

	(единиц)
	1

	Штрафы, санкции, возмещение ущерба
	тыс. руб.
	15,00

	,5.
	Проведение мероприятий по выявлению и постановке на налоговый учёт организаций и структурных подразделений, головные организации которых находятся за пределами Княжпогостского района, не вставших на налоговый учёт по месту осуществления деятельности
	(да/нет, кол-во мероприятий)

	.6.
	Госпошлина, за совершение нотариальных действий
	тыс. руб.
	5,7

	.7.
	Налог на доходы физлиц
	тыс. руб.
	68,9

	.8.
	Единый сельхоз налог
	тыс. руб.
	15,2

	.9.
	Доходы от использования имущества
	тыс. руб.
	26,8

	.10.
	Доходы от продажи земельных участков
	тыс. руб.
	91,5

	Оптимизация расходов на аппарат сельского поселения

	4.1.
	Преобразование поселения в форме объединения (статья 13)
	(да/нет)
	0

	4.2.
	Оптимизация штатной численности
	(единиц)

	Недопущение роста кредиторской задолженности по заработной плате

	6.1.
	Объем кредиторской задолженности по заработной плате работников муниципальных органов
	тыс. руб.
	0

Глава сельского поселения "Шошка"           _____________              _____________________

                                                  (подпись)                  (расшифровка подписи)

Таблица 4.  Перечень расходных обязательств, финансирование которых осуществляется за счет средств местного бюджета и не связано с решением вопросов местного значения сельского поселения

	Наименование расходного обязательства
	Код целевой статьи расхода бюджета
	Сумма, всего (тыс. рублей)
	В том числе сумма обязательного софинансирования субсидий, предоставляемых из республиканского бюджета Республики Коми

 Глава сельского поселения "Шошка"           _____________              _____________________

                                                    (подпись)                  (расшифровка подписи)
  АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

«ШОШКА»

«КНЯЖПОГОСТСКИЙ»

«СЬÖСЬКА»  СИКТ

ОВМÖДЧÖМИНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ «КНЯЖПОГОСТ» МУНИЦИПАЛЬНŐЙ РАЙОНЛŐН АДМИНИСТРАЦИЯСА

ЮРНУŐДЫСЬ